
81 

COMUNE DI MASI 

35040 - PROVINCIA DI PADOVA 

___________________ 

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283 
 

 

C O P I A 
 

UFFICIO SEGR. COMUNALE 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 81 DEL 02-08-2021 

 

OGGETTO: 
 

AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL MICRO NIDO COMUNALE "FOGLIE VERDI" PER 

IL PERIODO DAL 01.09.2021 FINO AL 31.07.2023 - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 in data 30.03.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023, il Documento 
unico di programmazione semplificato e aggiornato e dei relativi allegati; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.03.2021 ad oggetto: “Approvazione del 
piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (PRO) e del piano delle performance 
2021-2023”, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Premesso che con determinazione n. 68, in data 08.07.2021 si stabiliva di procedere 
all’appalto del servizio di gestione del micronido comunale “Foglie Verdi” per il periodo 
01.09.2021 fino al 31.07.2023 mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 63, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, attraverso il MEPA mediante richiesta di offerta 
(RDO); 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e 
disciplinare di gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 
 
Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che 
avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che 
“quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 
 



 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 02/08/2021 ore 
8:30 e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in 
numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 
 
Ritenuto di nominare pertanto quali componenti della commissione i signori: 
- Presidente: Dott. Marchetti Matteo, Responsabile Area Amministrativa del Comune di 

Castelguglielmo; 
- Commissario: Rag. Boldrin Elia, Responsabile Area Amministrativo-Contabile del 

Comune di Masi; 
- Commissario: Dott. Marco Zeggio, Responsabile Area Tecnica del Comune di Masi; 

 

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 
 
Riscontrato che con nota acquisita al protocollo dell’ente n. 4301 in data 02.08.2021 il 
Comune di Castelguglielmo ha rilasciato l’autorizzazione prescritta ai sensi dell’articolo 
53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001; 
 

Ritenuto di stabilire un compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto in Euro 
100,00 lordi a seduta, spese di trasferta incluse, spettanti al componente esterno della 
commissione, oltre ad oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto 
dovuti; 
 

Tenuto conto che le apposite risorse di Euro 100,00 sono stanziate al cap. 1041 - codice 
01.01-1.03.02.01.008 del bilancio di previsione 2021/2023, il quale presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del 
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e 
all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della 
Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, alla nomina della Commissione 
Giudicatrice per la procedura negoziata relativa all’appalto del servizio di gestione del 
micronido comunale “Foglie Verdi” per il periodo 01.09.2021 fino al 31.07.2023; 

 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 

- Presidente: Dott. Marchetti Matteo, Responsabile Area Amministrativa del Comune 
di Castelguglielmo; 

- Commissario: Rag. Boldrin Elia, Responsabile Area Amministrativo-Contabile del 
Comune di Masi; 

- Commissario: Dott. Marco Zeggio, Responsabile Area Tecnica del Comune di Masi; 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 

3. di dare atto che è stata acquisita la prescritta autorizzazione da parte del Comune di 
Castelguglielmo per l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’articolo 53, 
comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001; 
 

4. di stabilire in Euro 100,00 a seduta il compenso lordo spettante al componente 
esterno della commissione, spesa di trasferta incluse, oltre a oneri fiscali e contributivi 
a carico dell’ente, se ed in quanto dovuti; 

 
5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 100,00 a seduta, con 
imputazione al cap. 1041 - codice 01.01-1.03.02.01.008 del bilancio di previsione 
2021/2023, il quale presenta la necessaria disponibilità; 
 

6. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta commissione; 

 
7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mariani Antonella 

 



 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL MICRO NIDO COMUNALE "FOGLIE 

VERDI" PER IL PERIODO DAL 01.09.2021 FINO AL 31.07.2023 - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 

Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con 

modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

In data 02-08-2021 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile 

del Servizio Finanziario. 

 

Masi, lì 02-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Mariani Antonella 

 

*  *  * 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime 

pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 

Masi, lì 02-08-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Boldrin Elia 

 



 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL MICRO NIDO COMUNALE "FOGLIE 

VERDI" PER IL PERIODO DAL 01.09.2021 FINO AL 31.07.2023 - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno  

_____10-08-2021_________ all’albo pretorio reg. n. _277_______ ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 

Masi, lì__10-08-2021____________________     MESSO 

COMUNALE 

         F.to Alessia Lissandrin 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo. 
 

Masi, lì 02-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Mariani Antonella  

 


